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1. Predgovor 
 

Poštovani stanovnici,  

Pred Vama se nalazi Provedbeni program za razdoblje od četiri godine, koji definira ključne 

ciljeve i prioritete razvoja naše Općine. Ovaj dokument predstavlja temeljni strateški okvir 

kratkoročnog planiranja, s pregledom aktualnih izazova i poteškoća te najvažnijih projekata 

koji će oblikovati smjer našeg zajedničkog napretka u nadolazećem razdoblju.  

U proteklom mandatnom razdoblju realizirali smo brojne ključne projekte koji su dali snažan 

doprinos razvoju Općine Petrovsko i unaprijedili svakodnevni život njezinih stanovnika. Na 

temelju tih ostvarenja nastavljamo s predanim radom, usmjereni na nove ciljeve koji će 

dodatno osnažiti našu zajednicu i osigurati njezin stabilan i održiv napredak.  

Prioriteti koje ćemo slijediti u nadolazećem razdoblju usmjereni su na daljnje jačanje općinskih 

kapaciteta i resursa. Fokusirat ćemo se na modernizaciju temeljne komunalne infrastrukture 

te razvoju društvenih programa, kulturnih sadržaja i sportskih aktivnosti. Posebnu pažnju 

posvetiti ćemo unapređenju obrazovanja i provedbi mjera koje potiču demografsku obnovu 

Općine. Sve ove inicijative imaju zajednički cilj -  stvaranje kvalitetnijih uvjeta za život svih 

naših stanovnika.  

___________________________________ 

Valentina Presečki, općinska načelnica 
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2. Uvod 

Provedbeni program jedinice lokalne samouprave, prema Zakonu o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), jest kratkoročni akt 

strateškog planiranja koji se u pravilu donosi na rok od četiri godine, odnosno na rok trajanja 

mandata novoimenovanog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave. Kao provedbeni akt 

strateškog planiranja na lokalnoj razini, Provedbeni program ima za cilj osigurati provedbu 

definiranih prioriteta, posebnih ciljeva i mjera, uz točno određene pokazatelje rezultata i izvore 

financiranja. 

Obveza izrade provedbenih programa jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

temelji se na odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) i Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 37/23). Provedbeni program Općine Petrovsko za razdoblje 2025. – 2029. 

godine donosi Načelnica kao izvršno tijelo za mandatno razdoblje, najkasnije u roku od 120 

dana od dana stupanja na dužnost. 

Mjere definirane u Provedbenom programu usklađene su s Nacionalnom razvojnom 

strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog 

planiranja sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) te Planom razvoja Krapisnko-zagorske  županije 2021. 

- 2027., čija provedba se podupire provedbom razrađenih mjera. 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog propisani su Pravilnikom 

o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 

44/23). Za potrebe praćenja napretka u provedbi mjera i ostvarivanju povezanih pokazatelja 

rezultata, nositelji izrade provedbenog programa obvezni su izvještavati izvršno tijelo dva puta 

godišnje (polugodišnje izvješće i godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa).  
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2.1. Djelokrug JLS 

Općina Petrovko smještena u brdskom dijelu Hrvatskog Zagorja, a njezin raznolik reljef 

obuhvaća naplavne ravnice, valovite brežuljke i impozantne gorske masive, među kojima se 

ističu padine Brezovice i okolna gorja.  

Naselja u sastavu Općine su: Petrovsko, Rovno, Mala Pačetina, Stara Ves, Štuparje Donje i 

Gornje, Preseka, Benokovec, Podgaj, Brezovica, Gredenec, Slatina Svedruška, Svedruža. 

Samoupravni djelokrug Općine određen je Statutom Općine Petrovsko („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ broj 10/21) Općina Petrovsko je samostalna u odlučivanju u 

poslovima iz samoupravnog djelokruga u skladu s u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 

koje se odnose na: 

o uređenje naselja i stanovanje, 

o prostorno i urbanističko planiranje, 

o komunalno gospodarstvo, 

o brigu o djeci, 

o socijalnu skrb, 

o primarnu zdravstvenu zaštitu, 

o odgoj i osnovno obrazovanje, kulturu, 

o tjelesnu kulturu i sport, 

o zaštitu potrošača, 

o zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 

o protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, 

o promet na svom području, 

o održavanje nerazvrstanih cesta, 

o ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

2.2. Vizija  

Utvrđena vizija izvršnog tijela Općine Petrovsko za mandatno razdoblje glasi: 

Razvoj općine Petrovsko usmjeren je ka izgradnji gospodarski stabilne i perspektivne zajednice, čiji temelji 

čine održiva poljoprivreda, učinkovita prometna povezanost te poticanje ruralnog turizma. Upravo ti 

elementi predstavljaju ključne preduvjete za dugoročni rast i sveukupni napredak lokalne sredine. 



PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE PETROVSKO ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

 

6 
 

2.3. Misija 

Utvrđena misija izvršnog tijela Općine Petrovsko za mandatno razdoblje glasi: 

Općina Petrovsko predano ulaže u obrazovanje, infrastrukturu, demografsku obnovu i jačanje 

društvene povezanosti kako bi kontinuirano unaprijedila kvalitetu života svojih stanovnika. 

Naša vizija je izgradnja ekološki osviještene i održive zajednice, temeljene na zelenoj obnovi i 

kružnom upravljanju prostorom, s ciljem stvaranja stabilnih temelja za budući razvoj.  

 

2.4. Organizacijska struktura 

Općinom Petrovsko upravljaju:  

1) Predstavničko tijelo 

2) Izvršno tijelo 

3) Upravna tijela 

 

1) Predstavničko tijelo 

Općinsko vijeće je predstavničko tijelo građana i tijelo lokalne samouprave koje donosi odluke 

i akte u okviru prava i dužnosti Općine te obavlja i druge poslove u skladu s Ustavom, zakonom 

i Statutom Općine. 

 Djelokrug rada Općinskog vijeća je sljedeći: 

o donosi Statut Općine, 

o donosi Poslovnik o radu, 

o donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 

Općine, 

o donosi proračun i odluku o izvršenju proračuna, 

o usvaja godišnje izvješće o izvršenju proračuna, 

o donosi odluku o privremenom financiranju, 

o odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina te raspolaganju ostalom imovinom 

Općine čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 

godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i 

nekretnina, odnosno raspolaganju ostalom imovinom 

o donosi odluku o promjeni granice Općine, 

o uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih odjela i službi, 

o donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, 

o osniva javne ustanove, ustanove, trgovačka društva i druge pravne osobe, za obavljanje 

gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Općinu, 

o predlaže glavnoj skupštini odnosno skupštini trgovačkog društva u kojem Općina ima 

dionice ili udjele u vlasništvu članove upravnog tijela i nadzornog odbora trgovačkog 

društva, 
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o odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama koje je osnovala Općina ili 

koje su u većinskom vlasništvu Općine, 

o daje prethodne suglasnosti na statute ustanova, ako zakonom ili odlukom o osnivanju nije 

drugačije propisano, 

o donosi odluke o potpisivanju sporazuma o suradnji s drugim jedinicama lokalne 

samouprave, u skladu s općim aktom i zakonom, 

o raspisuje lokalni referendum, -bira i razrješava predsjednika i potpredsjednike Općinskog 

vijeća, 

o bira i razrješava članove radnih tijela Općinskog vijeća, 

o odlučuje o pokroviteljstvu Općine, 

o donosi odluku o kriterijima, načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja i dodjeljuje javna 

priznanja, imenuje i razrješava i druge osobe određene zakonom, Statutom Općine i 

posebnim odlukama Općinskog vijeća, 

o donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim 

aktima. 

Radna tijela Općinskog vijeća su sljedeća: 

1. Komisija za izbor i imenovanja: 

- predlaže izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća, 

- predlaže izbor i razrješenje članova radnih tijela Općinskog vijeća, 

- predlaže imenovanje i razrješenje drugih osoba određenih Statutom Općine i 

drugim odlukama Općinskog vijeća, propise o primanjima vijećnika, te naknade 

vijećnicima za rad u Općinskom vijeću; 

 

2. Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost: 

- predlaže Statut Općine i Poslovnik Općinskog vijeća, predlaže pokretanje 

postupka za izmjenu Statuta odnosno Poslovnika Općinskog vijeća, 

- razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata koje donosi Općinsko vijeće u 

pogledu njihove usklađenosti s Ustavom i pravnim sustavom, te u pogledu 

njihove pravne obrade i o tome daje mišljene i prijedloge Općinskom vijeću, 

- obavlja i druge poslove određene Statutom Općine; 

 

3. Mandatna komisija: 

- na konstituirajućoj sjednici obavještava Općinsko vijeće o provedenim izborima 

za Općinsko vijeće i imenima izabranih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata 

nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

- obavještava Općinsko vijeće o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, te 

o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Općinsko vijeće o mirovanju mandata vijećnika i o zamjenicima 

vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Općinsko vijeće o prestanku mirovanja mandata vijećnika, 
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- obavještava Općinsko vijeće o prestanku mandata kada se ispune zakonom 

predviđeni uvjeti i obavještava općinsko vijeće da su ispunjeni zakonski uvjeti za 

početak mandata zamjeniku vijećnika. 

 

2) Izvršno tijelo 

Nositelj izvršne vlasti u Općini je općinska načelnica.  

 Djelokrug rada Općinske načelnice je sljedeći: 

o predstavlja i zastupa Općinu, 

o priprema prijedloge općih akata, 

o izvršava i osigurava izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 

o utvrđuje prijedlog proračuna Općine i izvršenje proračuna, 

o upravlja imovinom Općine u skladu sa zakonom, ovim Statutom i općim aktima 

Općinskog vijeća, 

o odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina Općine Petrovsko pojedinačne 

vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 

odnosno raspolaganju ostalom imovinom. Ako je taj iznos veći od 1.000.000 kuna, 

općinski načelnik može odlučivati najviše do 1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji 

od 70.000,00 kuna, tada može odlučivati najviše do 70.000,00 kuna. Stjecanje i 

otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom mora biti 

planirano u proračunu Općine i provedeno u skladu sa zakonom. O stjecanju i otuđivanju 

nekretnina i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom većom od prednje utvrđene 

vrijednosti odlučuje Općinsko vijeće; -upravlja prihodima i rashodima Općine, 

o upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Općine, 

o donosi pravilnik o unutarnjem redu za upravna tijela Općine, 

o imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela, 

o imenuje i razrješava unutarnjeg revizora, 

o utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Općine, 

o predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune, 

o razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana, 

o imenuje i razrješava upravitelja vlastitog pogona, 

o donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti, 

o sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti, donosi odluku o objavi 

prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na 

temelju ugovora i sklapa ugovor o povjeravanju poslova, 

o daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena komunalnih usluga, 

o imenuje i razrješava predstavnike Općine u tijelima javnih ustanova i drugih pravnih 

osoba (osim članova upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava) kojima je 

Općina osnivač odnosno u kojima ima dionice ili udjele u vlasništvu, 
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o do kraja ožujka tekuće godine podnosi Općinskom vijeću izvješće o izvršenju programa 

održavanja komunalne infrastrukture i programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za prethodnu godinu, 

o provodi postupak natječaja i donosi odluku o najpovoljnijoj ponudi za davanje u zakup 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine u skladu s posebnom odluku općinskog vijeća o 

poslovnim prostorima, 

o donosi odluku o uređenju prometa i parkiranja na području Općine, 

o organizira zaštitu od požara na području Općine i vodi brigu o uspješnom provođenju i 

poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od požara, 

o usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Općine u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine, odnosno povjerenih poslova državne uprave, ako su 

preneseni Općinu, 

o nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu i poslovima državne 

uprave, 

o daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

o obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora te obavlja i druge poslove 

predviđene Statutom Općine i drugim propisima. 

 

3) Upravna tijela 

Upravna tijela Općine ustrojavaju se za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine 

te obavljanje poslova državne uprave koji su zakonom preneseni na Općinu. Upravna tijela se 

ustrojavaju kao upravni odjeli i službe, a njima upravljaju pročelnici. 

Upravna tijela, u okviru svog djelokruga, neposredno provode i nadziru provedbu zakona, kao i 

općih i pojedinačnih akata tijela Općine, te poduzimaju propisane mjere. U svom radu 

odgovorna su općinskom načelniku. 
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2.4.1. Organizacijska shema jedinice lokalne samouprave 

U nastavku je prikaz organizacijske sheme Općine Petrovsko: 

 

 

2.5. Agencija i ustanove  

Prema podacima Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika, Općina Petrovsko nema 

registriranih korisnika.  

OPĆINA 

PETROVSKO

PREDSTAVNIČKO TIJELO -
Općinsko Vijeće

UPRAVNA TIJELA -
Jedinstveni upravni odjel

IZVRŠNO TIJELO - Općinska 
načelnica 
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3. Opis kratkoročnih razvojnih izazova i potencijala u samoupravnom 

području JLS 

 

3.1. Razvojni potencijal Općine Petrovsko 
 

3.1.1.  Analiza stanja  

Općina Petrovsko, smještena u brdovitom dijelu Hrvatskog zagorja, obuhvaća 18,84 km² 

slikovitog krajolika prekrivenog šumama, livadama, oranicama i vinogradima, što čini 1,54% 

površine Krapinsko-zagorske županije. Unatoč pojedinim urbanim obilježjima, naselja Općine 

nude potencijal za razvoj zelene infrastrukture i kružno upravljanje prostorom, čime se potiče 

stvaranje održive i kvalitetne životne sredine.   

Slika 1. Položaj Općine Petrovsko unutar Krapinsko-zagorske županije. Izvor: Level Project d.o.o. 

 

Općina Petrovsko je dio lokalne akcijske grupe LAG „Zeleni Breg“ neprofitne organizacije koja 

djeluje u svrhu jačanja lokalne zajednice, s naglaskom  na održiv gospodarski napredak i 

dugoročan i održiv razvoj ruralnih sredina.  

 

3.1.1.1. Demografija 

 

Gustoća naseljenosti Općine Petrovsko iznosi 120,49 st/ km² što je iznad prosjeka Krapinsko 

zagorske županije koja iznosi 98,21st/ km².  
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Tablica 1. Broj stanovnika po naseljima Općine Petrovsko u 2011. i 2021. godini. Izvor: Državni zavod za statistiku, Podaci za 

2021. i 2011. godinu 

Naselje Broj stanovnika 2011. godine Broj stanovnika 2021. godine 

Petrovski 201 197 

Benkovec Petrovski 148 116 

Brezovica Petrovska  116 88 

Gredenec 107 76 

Mala Pačetina 104 79 

Podgaj Petrovski 260 223 

Preseka Petrovska 276 261 

Rovno 120 95 

Slatina Svedruška 384 315 

Stara Ves Petrovska  170 148 

Svedruža 374 310 

Štuparje 396 362 

Ukupno 2.656 2.270 

 

Prema posljednjem Popisu stanovništva iz 2021. godine na području Općina Petrovsko živjelo 

je 2.270 stanovnika (50,7% žena i 49,3% muškaraca) što čini 1,88% ukupnog broja stanovnika 

Krapinsko-zagorske županije. Analizom kretanja broja stanovnika i usporedbom broja 

stanovnika iz Popisa stanovništva 2011. godine i posljednjeg Popisa 2021. godine, uočava se 

smanjenje broja stanovnika za 14,5%.  

Depopulacija i starenje stanovništva rezultat su  dugogodišnjih nepovoljnih demografskih 

trendova, na što ukazuju pokazatelji poput prosječne starosti stanovništva, indeks starenja i 

koeficijent starosti.  

 Pokazatelj prosječne starosti (prosječna dob kao srednja vrijednost) je prema podatcima 

iz 2021. godine iznosio 42,8 godina, dok je 2011. iznosio 39,0 što ukazuje da je u periodu 

od deset godina stanovništvo u prosjeku postalo 3,8 godine starije; 

 Indeks starenja (odnos udjela starijih osoba od 60 godina i udjela mlađih osoba do 19 

godina) je u 2021. godini iznosio 135,9%, što ukazuje na to da postoji nerazmjer između 

mladog i starog stanovništva. Također, vidljivo je da je nerazmjer još veći nego što je bio 

2011. godine kada je indeks starenja iznosio 75,3%; 

 Koeficijent starosti (udio starijih od 60 godina u ukupnom stanovništvu) je u 2021. god. 

iznosio 29,2%, a u 2011. god. 19,3%. 
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Tablica 2. Pokazatelji starosti u 2011. i 2021. godini za područje Općine Petrovsko. Izvor: Državni zavod za statistiku, 

Popis stanovništva za 2011. i 2021. godinu 

Pokazatelji starenja 

stanovništva 

2011. godina 2021. godina 

Prosječna starost (god) 41,6 42,8 

Indeks starenja (%) 110,3 132,8 

Koeficijent starosti (%) 22,6 25,7 

 

U dobnoj strukturi prevladava radno sposobno stanovništvo (15 – 64 godine).  

Graf 1. Dobna struktura stanovništva Općine Petrovsko. Izvor: Državni zavod za statistiku, Popis 2021. godine 

 

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, ukupan broj kućanstava na području Općine je 

iznosio 668 kućanstava. 

S obzirom na obrazovanje, od ukupnog broja stanovništva starijeg od 15 godina (1.531 

stanovnika), najviše ima završenu srednju  školu 1.075 odnosno 55,6%, zatim osnovnu školu 

519 odnosno 26.8%  te visoko obrazovanje imalo je 250 odnosno 12,9%. Ovi podaci ukazuju 

na prevladavajuću razinu srednjoškolskog obrazovanja među stanovništvom, a pozitivno je što 

velik postotak stanovništva s završenim visokim obrazovanjem.  

Tablica 3. Stanovništvo staro 15 i više godina prema najvišoj završenoj školi na području Općine Petrovsko. Izvor: Državni 

zavod za statistiku, podaci za 2021. i 2011. godinu 

Godina Ukupno 

Bez 

škol

e 

1-3 razred 

osnovne 

škole 

4-7 

razred 

osnovne 

škole 

Osnovna 

škola 

Srednja 

škola 

Visoko 

obrazovanje 
Nepoznato 

2011. 2.300 72 44 394 637 1.027 125 - 

2021. 1.935 7 5 79 519 1.075 250 - 

Dobna struktura stanovništva Općine Petrovsko

0-14 godina 15-64 godina 65 i više godina
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3.1.1.2. Temeljne usluge 

Na području Općine djeluje Osnovna škola  Antuna Mihanovića Petrovsko i Područna škola 

Slatina. U školskoj godini 2023./2024. bilo je upisano ukupno u obje škole 167 učenika.  

Područni objekt Dječjeg vrtića „Gustav Krklec“ djeluje na području Općine Petrovsko i pruža 

usluge predškolskog odgoja i obrazovanja. 

Na području Općine Petrovsko ne postoje ustanove za srednjoškolsko i visoko obrazovanje, 

zbog čega stanovnici te potrebe zadovoljavaju u obližnjem gradu Krapini. 

Zdravstvo i socijalna skrb 

U Općini Petrovsko stanovnicima su na raspolaganju temeljne zdravstvene usluge, uključujući 

ambulantu opće medicine i stomatološku ordinaciju. Patronažna služba dostupna je iz Krapine 

radnim danima, od ponedjeljka do petka.  

Kultura 

Na temelju Prostornog plana uređenja, na području Općine Petrovsko evidentirano je ukupno 

27 nepokretnih kulturnih dobara i lokaliteta kulturno-povijesne baštine. Među njima se 

posebno ističu crkve, koje su kategorizirane kao zaštićena nepokretna pojedinačna kulturna 

dobra od lokalnog značaja, te su obuhvaćene posebnim zaštitnim mjerama navedenim u 

planu.  

Tablica 4. Popis kulturnih dobara na području Općine Petrovsko. Izvor: Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske 

Registarski 

broj 
Naziv kulturnog dobra Naselje 

Vrsta i pravni status 

kulturnog dobra 

Z-2494 Crkva sv. Benedikta  Petrovsko 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-2495 Crkva sv. Petra Petrovsko 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

 

U ovu skupinu ubrajaju se i brojne manje sakralne građevine, poput poklonaca i raspela, koje 

predstavljaju važan simbol identiteta lokalne zajednice, kao i arheološka nalazišta te stambeni 

i javni objekti profane graditeljske baštine-tradicijske kuće, gospodarske zgrade i klijeti. 

Posebnu vrijednost ima kulturno-povijesna cjelina jezgre naselja Petrovsko, koja obuhvaća 

očuvane sakralne i profane građevine te zaštićena odredbama Prostornog plana uređenja 

Općine Petrovsko.  

Civilna zaštita 

Općina Petrovsko ima organiziran sustav civilne zaštite, usklađen s važećim nacionalnim 

propisima, koji je uspostavljen službenom odlukom Općinskog vijeća te nadležan za 
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koordinaciju aktivnosti u slučaju izvanrednih događaja poput prirodnih katastrofa, poplava, 

potresa, požara i ekstremnih vremenskih nepogoda.  

Na području Općine Petrosvko nalazi se Dobrovoljno vatrogasno društvo DVD-Petrovsko.  

 

3.1.1.3. Gospodarska slika 

 

Na području Općine Petrovsko 2024. godine djelovalo je 23 poduzetnika koji su predali 

Godišnji financijski izvještaj za zadnju statističku godinu, dok je ukupni broj poduzetnika 

uključujući i one koji nisu predali Financijski izvještaj 26. Najzastupljeniji su mikro subjekti s 

ukupnim udjelom od 76% ukupnih poduzeća, dok je malih poduzeća bilo 20% a srednjih 4%. 

Broj poslovnih subjekata je rastao tijekom proteklih 5 godina. Najveći udio prihoda u 2024. 

godini ostvarili su mali poslovni subjekti u udjelu od 53,6% ukupnih prihoda, zatim srednji 

poslovni subjekti u udjelu od 37% dok su mali poslovni subjekti ostvarili 9,4% prihoda. Ukupno 

ostvareni prihodi u 2024. godinu iznosili su 21,59 mil. EUR. Najveći udio prihoda prema tipu 

subjekata ostvarila su društva s ograničenom odgovornošću s područja Općine. 

Prema Agenciji za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u 2025. godini na 

području Općine Petrovsko djelovalo je 305 poljoprivrednih gospodarstava, od kojih je najveći 

dio registriran kao SOPG- Samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo i OPG-a. 

Indeks razvijenosti 

Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) i Uredbom 

o indeksu razvijenosti (NN 131/17) definiran je indeks razvijenosti kao statistički pokazatelj 

stupnja razvijenosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Vrijednost indeksa 

razvijenosti omogućuje uvid u stupanj razvijenosti jedinica lokalne samouprave, odnosno 

Općine Petrovsko. 

U skladu s Uredbom, za izračun indeksa razvijenosti koriste se slijedeći pokazatelji: prosječni 

dohodak po stanovniku, prosječni izvorni prihodi po stanovniku, prosječna stopa 

nezaposlenosti, opće kretanje stanovništva, stupanj obrazovanosti stanovništva (tercijarno 

obrazovanje), indeks starenja. 
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Tablica 1. Pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti Općine Petrovsko. Izvor: Ministarstvo regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije, Indeks razvijenosti pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti (razdoblje 2020.-2022.) 

 

Pokazatelj razvijenosti 
Vrijednosti osnovnih 

pokazatelja 

Vrijednosti standardiziranih 

pokazatelja 

Prosječni dohodak po stanovniku 40.036,33 106,63 

Prosječni izvorni prihodi po stanovniku 2.138,09 94,98 

Prosječna stopa nezaposlenosti 0,0601 104,38 

Opće kretanje stanovništva (2022./2012.) 85,47 98,21 

Indeks starenja (2021.) 132,80 106,66 

Stupanj obrazovanja (VSS, 20-65) (2021.) 16,15 98,64 

 

Stopa razvijenosti Općine Petrovsko iznosi 101,382 što je iznad referentne vrijednosti od 100, 

zbog čega je Općina razvrstana u V. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema 

vrijednosti indeksa nalaze u zadnjoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne 

samouprave. Vrijednost indeksa razvijenosti Općine porastao je u odnosu na razdoblje 2014. – 

2016. godine, kada je iznosio 98,211.
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Turizam  

Općina Petrovsko raspolaže značajnim turističkim potencijalom temeljenim na prirodnim  

ljepotama, čistom zraku i vodi, povoljnoj klimi te očuvanom krajoliku. Iako još nije 

uspostavljena turistička zajednica niti razvijena turistička infrastruktura, područje nudi niz 

sadržaja koji mogu privući posjetitelje-od muzeja, dvoraca i prirodnih lokaliteta do raznovrsnih 

aktivnosti u okolici.  

Smještajni kapaciteti u Krapinsko-zagorskoj županiji prilagođeni su različitim profilima turista, 

a bogata gastronomska ponuda dodatno povećava atraktivnost regije. Turistička ponuda 

obuhvaća zdravstveni turizam, SPA i wellness, obiteljski i poslovni odmor te aktivni, sportski i 

avanturistički turizam uz dodatne mogućnosti razvoja kulturnog , vjerskog i agroturizma.   

Unatoč navedenim prednostima, tijekom 2024. godine na području Općine Petrovsko 

evidentirane su tek dvije stalne postelje, bez dostupnih podataka o turističkim dolascima, što 

ukazuje na potrebu za daljnjim ulaganjima i strateškim razvojem sektora.  

Civilni sektor 

Civilni sektor obuhvaća neprofitne organizacije koje djeluju neovisno o državnim institucijama 

i tržišnim mehanizmima, a svojim djelovanjem imaju potencijal značajno unaprijediti kvalitetu 

života stanovnika Općine Petrovsko kroz pružanja socijalnih usluga, podrške i raznovrsnih 

aktivnosti usmjerenih na potrebe lokalne zajednice.  

Tablica 2. Popis aktivnih organizacija civilnog društva na području Općine Petrovsko. Izvor: Ministarstvo pravosuđa, uprave i 

digitalne transformacije, Registar udruga Republike Hrvatske 

Naziv udruge Naselje Područje djelovanja 

PLANINARSKO DRUŠTVO "BREZOVICA" 

PETROVSKO 
Benkovec Petrovski 

Sport  

Zaštita okoliša i prirode  

 
Udruga "Kaj"-Petrovsko Petrovsko 

Kultura i umjetnost  

Socijalna djelatnost  

 
ŠPORTSKO REKREACIONI CENTAR "GMAJNA" 

ŠTUPARJE 
Štuparje Sport  

UDRUGA UZGAJIVAČA ZAGORSKOG PURANA 

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Svedruža 

Gospodarstvo 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Zaštita okoliša i prirode 

SPORTSKO DRUŠTVO SVEDRUŽA Svedruža 
Sport  

Nomenklatura sportova 
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LOVAČKO DRUŠTVO ZA UZGOJ , ZAŠTITU I LOV 

DIVLJAČI "FAZAN" PETROVSKO 
Petrovsko Gospodarstvo 

KUBURAŠKO DRUŠTVO "PETROVSKA PIŠTOLA" Petrovsko Kultura i umjetnost  

SPORTSKA UDRUGA STARA VES Stara Ves Petrovsko Sport 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO 

PETROVSKO 
Petrovsko 

Dobrovoljno vatrogastvo 

Pomoć žrtvama katastrofa 

i sukoba 

Traganje  i spašavanje 

 
UDRUGA MJEŠTANA "GREDENEC" Gredenec 

Kultura i umjetnost  

Sport  

DRUŠTVO "NAŠA DJECA" PETROVSKO Petrovsko 

Demokratska politička 

kultura 

Gospodarstvo 

Kultura i umjetnost 

Ljudska prava 

Međunarodna suradnja 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Održivi razvoj 

Socijalna djelatnost  

Sport  

Zaštita zdravlja 

Zaštita okoliša i prirode  

NOGOMETNI KLUB PETROVSKO Svedruža 
Sport  

Nomenklatura Sportova 

"PUHAČKI ORKESTAR PETROVSKO-ŠPOLJARI" Petrovsko Kultura i umjetnost  

UDRUGA MJEŠTANA ZAPADNE PRESEKE 

"ZAPAD" 
Petrovsko Sport 
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3.1.1.4. Okoliš 
 

Na području Općine Petrovsko nisu evidentirana područja ekološke mreže Natura 2000 niti 

zaštićeni dijelovi prirode koji bi bili obuhvaćeni Zakonom o zaštiti prirode. Ipak, očuvanje 

vrijednih prirodnih prostora provodi se kroz odredbe Prostornog plana uređenja Opčine, kojim 

j edefinirana zaštita sedam prirodnih i krajobraznih cjelina u dvije kategorije: zaštićeni krajobraz 

i spomenik parkovne arhitekture.  

U kategoriju zaštićenih krajobraza ubrajaju se: prirodni krajolik Brezovice, doline potoka 

Svedružica, Pačetine i Glogovaca, kultivirani krajobraz oko naselja Petrovsko te vinogradi u 

naseljima Preseka Petrovska, Slatina Svedruška i Svedruža. Kao spomenik parkovne arhitekture 

zaštićena su stabla divljeg kestena koja okružuju crkvu sv. Petra u Petrovskom. 

Slika 1. Zaštićena prirodna baština koja se štiti. Izvor: Prostorni plan uređenja Općine Petrovsko, IV. Izmjene i dopune obradio: 

Level Project d.o.o. 

 

Zaštita krajobraza i spomenika parkovne arhitekture na području Općine Petrovsko obuhvaća 

ograničenje širenja građevinskih zona, očuvanje tradicijskog izgleda i agrarne funkcije prostora, 

zabranu štetnih zahvata u okoliš te promicanje održivog korištenja prirodnih resursa.  
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Na području Općine Petrovsko, prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje miješanog komunalnog i 

biorazgradivog otpada obavlja tvrtka Krakom d.o.o. iz Krapine, pri čemu se otpad transportira 

na odlagalište „Gorjak“ u Općini Jesenje. Odvojeno prikupljanje papira, stakla i plastike 

organizirano je putem „eko otoka“smještenim na javnim površinama u naseljima Petrovsko 

centar, Slatina Petrovska, Gredenec Štuparje i Stara Ves. Svaka lokacija opremljena je 

kontejnerima i komunalno uređenim prostorom. Dodatno, reciklažno dvorište u poduzetničkoj 

zoni Krapina Nova služi za potrebe Grada Krapine te Općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i 

Radoboj, osiguravajući zajedničku infrastrukturu za selektivno prikupljanje otpada. 

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, u 2024. godini u odnosu na 

prethodnu, 2023. godinu, zabilježeno je povećanje ukupno sakupljenog komunalnog otpada, 

uključujući i miješani komunalni otpad u sklopu javne usluge. Također je zabilježeno povećanje 

količine otpada prikupljenog po stanovniku. Istovremeno, vidljivo je smanjenje stope odvojenog 

prikupljanja otpada. 

Tablica 3. Količine sakupljenog komunalnog otpada u Općini Petrovsko u razdoblju od 2022. – 2024. godine. Izvor: 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Izvješće o komunalnom otpadu za 2022., 2023. i 2024. godinu 

Vrsta 2022. 2023. 2024. 

Ukupno sakupljeni komunalni 

otpad u sklopu javne usluge po JLS 

(t) 

363 377,87 383,90 

Miješani komunalni otpad 

sakupljen u sklopu javne usluge (t) 
228 241,08 248,28 

Stopa odvojenog sakupljanja (%) 37 36,20 35,33 

Kg/stanovnik 158 169 174,42 

 

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, iz sustava Evidencije lokacija 

odbačenog otpada, na području Općine Petrovsko evidentirano je nepropisno odbačen otpad 

na lokalitetu Baherovo  i Vrbinjeu naselju Preseka Petrovska, putem prijave građana. 

 

Vodoopskrba i odvodnja 

Vodoopskrbna infrastruktura Općine Petrovsko obuhvaća mrežu postojećih i planiranih 

vodovoda, crpnih stanica i vodosprema. Javnu vodoopskrbu i odvodnju na području Općine 

održavaju dvije tvrtke: Krakom d.o.o. iz Krapine koja pokriva većinu naselja, te Vodoopskrba i 

odvodnja Pregrada VIOP, koja je nadležna za naselja Svedruža i Štuparje. 

Na području Općine Petrovsko trenutno ne postoji javna kanalizacijska infrastruktura, što 

dovodi do neorganiziranog zbrinjavanja kućanskih, industrijskih i oborinskih otpadnih voda. 

Rješavanje ovog problema zahtjeva niz mjera, uključujući izgradnju uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda, sprječavanje odlaganja otpada u vodotokove te infrastrukturno povezivanje s 
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postojećim sustavom odvodnje. Prema Prostornom planu, planirana je izgradnja zajedničkog 

sustava odvodnje s pročistačem u Krapini te uređaja za pročišćavanja u Štuparju. Dio naselja 

dobit će javnu odvodnju, dok će se u ostalima otpadne vode zbrinjavati putem septičkih jama 

ili vlastitih bioloških pročistača, a veći objekti koristit će zasebne sustave za pročišćavanje. 

3.1.1.5. Promet 

 

Općina Petrovsko, smještena u središnjem dijelu Krapinsko-zagorske županije, na zapadnom 

rubu peripanonskog prostora, ima povoljan geoprometni položaj zahvaljujući važnim 

prometnicama koje povezuju sjever i jug Hrvatske. Cestovnu mrežu Općine čine jedna državna 

cesta DC 206, jedna županijska cesta ŽC2120 i dvije lokalne ceste LC22012 i LC22096, uz 

dodatnih 67,3 km nerazvrstanih cesta. Osim državne ceste DC 206 koja prolazi kroz naselja 

Petrovsko, Benkovec Petrovski, Preseka Petrovska, Slatina Svedruška i Svedruža, područje 

Općine dodatno je povezano autocestom A2, koja predstavlja ključnu prometnu vezu između 

Zagreba i graničnog prijelaza Macelj, čime učinkovito povezuje južne dijelove kontinentalne 

Hrvatske sa sjevernim područjima. Državna cesta čini važan dio urbane strukture povezujući 

Općinu Petrovsko i njena naselja s urbanim središtima Krapinom i Pregradom. 

Slika 2. Županijske i lokalne ceste na području Općine Petrovsko. Izvor: Hrvatske ceste. Geoportal javnih cesta RH 

 

3.1.1.6. Analiza proračuna 

Proračun Općine predstavlja financijski plan, odnosno plan prihoda i rashoda koji Općina planira 

i usvaja za određeno razdoblje. Proračun Općine uključuje prikaz planiranih prihoda koje Općina 

očekuje ostvariti te planirane rashode ili troškove koje namjerava podnijeti tijekom budućeg 

razdoblja. 
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Analizom proračuna Općine Petrovsko u razdoblju posljednje četiri godine uočava se 

istovremeno povećanje prihoda i rashoda. Općina je u tri godine ostvarila pozitivne financijske 

ishode osim u 2023. godini, gdje su rashodi bili viši od prihoda. 

Tablica 4. Proračunski prihodi i rashodi Općine Petrovsko u razdoblju od 2021.-2024. godine. Izvor: Godišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna za razdoblje 2021. godinu do 2024. godinu sa službene stranice Općine Petrovsko 

Godina Proračunski prihodi Proračunski rashodi 

2024. 2.704.055,00 EUR 2.704.055,00 EUR 

2023. 979.111,38 EUR 940.198,64 EUR 

2022. 918.290,27 EUR 872.843,01 EUR 

2021. 1.252.175,43 EUR 859.078,00 EUR 

 

Tijekom posljednjih  godina, kako pokazuje ekonomska klasifikacija proračuna od 2021. do 

2024. godine, Općina Petrovsko usmjerila je najveći dio svojih sredstava na projekte koji su 

značajno doprinijeli poboljšanju životnih uvjeta stanovnika. Najveći izdaci bili su vezani za 

razvoj i proširenje komunalne infrastrukture te modernizaciju i digitalizaciju općinske uprave s 

ciljem unapređenja administrativnih procesa, povećanja učinkovitosti i transparentnosti kako 

bi se olakšala komunikacija između stanovnika i lokalne vlasti. Osim infrastrukturnih i 

administrativnih ulaganja, Općina Petrovsko aktivno provodi mjere u skladu sa Strategijom 

zelene urbane obnove koje obuhvaćaju uređenje i proširenje zelenih površina, održivo 

upravljanje prostorom te poticanje ekološki prihvatljivih rješenja u oblikovanju javnih 

prostora, čime se dodatno doprinosi kvaliteti života i očuvanju okoliša. Sveobuhvatno ulaganje 

u infrastrukturni razvoj, digitalnu modernizaciju i ekološki održivo prostorno planiranje stvara 

snažnu osnovu za dugoročan napredak i kvalitetniji život stanovnika Općine Petrovsko. 

 

3.1.1.7. Upravljači kapacitet Općine 

 

Općina Petrovsko broji 6 djelatnika zaposlenih u Jedinstvenom upravno odjelu.  Jedinstveni 

upravni odjel, kojim upravlja pročelnik, obavlja stručne, opće, administrativno-tehničke i 

druge poslove za potrebe općinskog vijeća, općinsku načelnicu i njenih radnih tijela.  
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3.2. Razvojni izazovi i potencijali Općine Petrovsko 
 

Kroz detaljnu analizu stanja, identificirani su ključni izazovi s kojima se Općina Petrovsko 

suočava, a njihovo rješavanje bit će temelj djelovanja u narednom mandatu. 

Ključni izazovi uključuju, nepovoljne demografske trendove, slabije gospodarske kapacitete, 

ovisnost o vanjskom financiranju te potrebom za većom otpornosti na klimatske i 

infrastrukturne rizike. U posljednje četiri godine, Općina Petrovsko intenzivno je usmjerila 

svoje razvojne napore prema poboljšanju kvalitete života stanovnika, što je jasno vidljivo iz 

ekonomske klasifikacije proračunskih rashoda.  

Jedan od ključnih prioriteta u narednom razdoblju je izgradnja nove osnovne škole sa 

sportskom dvoranom, kao strateški projekt koji će značajno unaprijediti obrazovne i društvene 

kapacitete Općine Petrovsko. Planirani objekt obuhvaća moderno opremljene razredne 

učionice prilagođene suvremenim pedagoškim standardima, sportsku dvoranu koja će biti 

dostupna i vanjskim korisnicima, dodatne učionice smještene na katu te pristupni trg koji je 

pažljivo osmišljen radi sigurnosti djece i lakšeg pristupa roditelja. Cijeli kompleks projektiran je 

s naglaskom na prostornu fleksibilnost, energetski učinkovita rješenja i dugoročnu održivost. U 

tom kontekstu, na krovu objekta predviđena je instalacija fotonaponskih panela, čime se 

potiče korištenje obnovljivih izvora energije i smanjuju operativni troškovi ustanove. Ovaj 

projekt ne predstavlja samo infrastrukturno ulaganje, već i temelj za jačanje obrazovne 

kvalitete, društvene povezanosti i ekološke svijesti unutar lokalne zajednice. 

Istovremeno s ulaganjem u obrazovnu infrastrukturu, u Općini Petrovsko provode se 

intenzivni radovi na visokoj zoni vodoopskrbe, čime se značajno unapređuje komunalna 

mreža. Ovaj projekt od iznimne je važnosti za lokalnu zajednicu, jer će po njegovu dovršetku 

mještani moći s ponosom istaknuti da je područje Općine u potpunosti pokriveno sustavom 

vodoopskrbe, čime se ostvaruje dugogodišnji cilj osiguravanja osnovnih uvjeta za kvalitetan 

život svih stanovnika. 

Unatoč izazovima, općina Petrovsko nastavlja s razvojem lokalne infrastrukture, brigom o 

starijima i nemoćnima te pružanju podrške poljoprivrednicima i poduzetnicima. Članstvom u 

LAG-u „Zeleni bregi“, Općini Petrovsko otvara se mogućnost sufinanciranja projekata 

usmjerenih na ruralni razvoj i unapređenje lokalne infrastrukture. U sklopu programa provode 

se i mjere zelene urbane obnove u skladu sa izrađenom Strategijom, koje uključuju uređenje 

zelenih površina, sadnju drveća i održivo upravljanje prostorom. 

Unapređenje javne infrastrukture izravno doprinosi boljoj dostupnosti osnovnih usluga 

stanovnicima, čime se podiže životni standard i kvaliteta života u lokalnoj zajednici. U skladu s 

tim ciljem, tijekom narednog mandatnog razdoblja planirana su ulaganja u komunalne 

projekte poput izgradnje i uređenja cesta, trgova, javne rasvjete, groblja i drugih 

infrastrukturnih sadržaja od važnosti za svakodnevni život stanovnika. 
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Poseban naglasak stavljen je na socijalnu osjetljivost i uključivost. Općina će nastaviti pružati 

podršku socijalno ugroženim obiteljima kroz jednokratne pomoći i donacije, sufinancirati 

boravak djece u dječjem vrtiću te dodjeljivati stipendije studentima, s ciljem da svatko ima 

jednake prilike za obrazovanje i dostojanstven život. 

Općina Petrovsko s ponosom naglašava vrijednost i raznolikost udruga koje djeluju na njezinu 

području, a osobito cijeni ljude koji ih pokreću. Njihov doprinos očuvanju lokalnog identiteta 

neprocjenjiv je, a njihov rad predstavlja snažan temelj za razvoj kulturnog turizma i jačanje 

regionalne prepoznatljivosti. U nadolazećem mandatnom razdoblju, Općina planira dodatno 

poticati organizaciju kulturnih manifestacija, festivala i javnih događanja, s ciljem obogaćivanja 

društvenog života i promocije Općine Petrovsko kao mjesta koje njeguje tradiciju, kreativnost i 

zajedništvo.  
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4. Doprinos provedbi ciljeva i prioriteta iz povezanih akata strateškog 

planiranja 
 

4.1 Doprinos provedbi posebnih ciljeva i prioriteta iz hijerarhijski nadređenih 

akata strateškog planiranja 
 

Ovim Provedbenim programom provodit će se mjere i aktivnosti kojima se doprinosi provedbi 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine kao aktu strateškog 

planiranja najviše razine te Planu razvoja Krapinsko-zagorske županije. 

Tablica 9. Usklađenost mjera Provedbenog programa Općine Petrovsko s posebnim ciljevima nadređenih akata strateškog 
planiranja 

 

 

 

Mjera 
Nacionalna razvojna strategija 

Republike Hrvatske do 2030. godine 

Plan razvoja Krapinsko-zagorske 

županije 2021. – 2027. 

Mjera 1.1. Jačanje gospodarskog 

razvoja i unapređenje kriznog  

upravljanja 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

Posebni cilj1: Jačanje 

konkurentnosti i poticanje održivog 

i inovativnog gospodarstva  

Mjera 2.1. Ulaganje u 

obrazovanje i razvoj ljudskih 

potencijala 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni 

ljudi 

Posebni cilj 7: Unapređenje 

kvalitete i usklađivanje obrazovanja 

u skladu s potrebama tržište rada 

Mjera 3.1. Unapređenje javnih 

prostora za kulturne, rekreativne 

i vjerske aktivnosti 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život 

Posebni cilj 1: Jačanje 

konkurentnosti i poticanje održivog 

i inovativnog gospodarstva 

Mjera 4.1. Podrška zajednici kroz 

socijalnu pomoć i razvoj udruga 

Strateški cilj 6. Demografska 

revitalizacija i bolji položaj obitelji 

Posebni cilj 4: Unapređenje 

kvalitete i dostupnosti zdravstvenih 

i socijalnih usluga te poticanje na 

zdrav i aktivan način života 

Mjera 5.1. Ekološko unapređenje 

i revitalizacija zelenih površina 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost 

Posebni cilj 9: Poticanje održivog 

upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

Mjera 6.1. Unapređenje i 

održavanje nerazvrstanih 

prometnica 

Strateški cilj 10. Održiva mobilnost 

Posebni cilj 9: Poticanje održivog 

upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

Mjera 7.1. Unapređenje 

komunalne infrastrukture i 

prostornog planiranja 

Strateški cilj 12. Razvoj potpomognutih 

područja i područja s razvojnim 

posebnostima 

Posebni cilj 6: Razvoj brdsko-

planinskih i potpomognutih 

područja 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

• Mjera 1.1. Jačanje gospodarskog razvoja i unapređenje kriznog upravljanja  

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Općina Petrovsko pokreće sveobuhvatnu mjeru usmjerenu na jačanje lokalnog gospodarstva i 

otpornosti zajednice na krizne situacije. Cilj mjere je poticanje poduzetničkih inicijativa, stvaranje 

održivih radnih mjesta te uspostava učinkovitog sustava kriznog upravljanja koji štiti stanovništvo i 

infrastrukturu. Općina Petrovsko potvrđuje svoju predanost razvoju, inovacijama i zaštiti svog 

stanovništva. U suradnji s lokalnim partnerima, institucijama i stanovnicima, stvara se zajednica koja je 

spremna za izazove budućnosti. Zajedničkim djelovanjem lokalnih partnera, institucija i stanovništva 

gradi se otpornija i proaktivna zajednica, spremna suočiti se s izazovima budućnosti. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

• Mjera 2.1.  Ulaganje u obrazovanje i razvoj ljudskih potencijala 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Ova mjera obuhvaća sufinanciranje boravka djece u vrtićima, potporu radu malih škola, ulaganje u 

obrazovanje djece, učenika i studenata te stručno usavršavanje odgojno-obrazovnih kadrova. Fokus je 

na osiguravanju dostupnog, kvalitetnog i uključivog obrazovanje za sve, uz jačanje kapaciteta 

obrazovnih ustanova. Ova mjera pridonosi uravnoteženom razvoju zajednica, smanjenju obrazovnih 

razlika te stvaranju temelja za dugoročan napredak u obrazovanju i društvu. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

• Mjera 3.1. Unapređenje javnih prostora za kulturne, rekreativne i vjerske aktivnosti 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

U cilju poboljšanja kvalitete života stanovnicima, ova mjera obuhvaća potporu aktivnostima koje 

doprinose zdravlju, dobrobiti i kvaliteti života stanovnicima kroz ulaganja u rekreacijske sadržaje, 

kulturne programe i očuvanje vjerske baštine. Kroz razvoj sportskih, kulturnih i duhovnih sadržaja potiče 

se aktivno sudjelovanje zajednice, međugeneracijska solidarnost i očuvanje identiteta. Ova mjera 

doprinosi stvaranju uključivog i poticajnog okruženja za sve dobne skupine, čime se jača socijalna 

kohezija i promiče zdrav način života. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

• Mjera 4.1. Podrška zajednici kroz socijalnu pomoć i razvoj udruga 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Ova mjera obuhvaća financijsku podršku udrugama koje djeluju u lokalnoj zajednici, pružanje socijalne 

pomoći najugroženijim skupinama te razvoj programa socijalne zaštite. Cilj mjere je poticanje 

solidarnosti, društvene uključivosti i poboljšanja kvalitete života kroz aktivno djelovanje organizacija 

civilnog društva te razvoj učinkovitog sustava socijalne skrbi. Poseban naglasak stavlja se na osnaživanje 

lokalnih zajednica, pružanje podrške ranjivim skupinama i stvaranje uvjeta za ravnopravno sudjelovanje 

svih građana u društvenim procesima. 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• Mjera 5.1. Ekološko unapređenje i revitalizacija zelenih površina 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Ova mjera usmjerena je na sanaciju odlagališta otpada i ređenje zelenih površina s ciljem očuvanja 

okoliša. Poboljšanja kvalitete života i prilagodbe klimatskim promjenama. Aktivnosti uključuju čišćenje i 

obnovu zapuštenih prostora te stvaranje novih zelenih zona koje doprinose ekološkoj ravnoteži i 

smanjenju emisija štetnih plinova. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 10. Održiva mobilnost 

• Mjera 6.1. Unapređenje i održavanje nerazvrstanih prometnica 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Cilj ove mjere  je poboljšanje dostupnosti, sigurnosti i kvalitete prometne infrastrukture na lokalnoj 

razini, s naglaskom na cestovne pravce koji nisu obuhvaćeni klasifikacijom državnih, županijskih ili 

lokalnih cesta. Kroz asfaltiranje se značajno poboljšava povezanost naselja, omogućuje lakši pristup 

poljoprivrednim i gospodarskim zonama te povećava sigurnost svih sudionika u prometu. Istovremeno-

sustavno održavanje nerazvrstanih cesta produžuje njihov vijek trajanja. Integriranim pristupom 

asfaltiranju i održavanju nerazvrstanih cesta doprinosi se stvaranju dostupne, sigurne i održive 

prometne mreže, čime se potiče ravnomjerna razvoj svih dijelova lokalne zajednice i smanjuje 

prometna izoliranost ruralnih područja. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim 

posebnostima 

• Mjera 7.1. Unapređenje komunalne infrastrukture i prostornog planiranja 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

U okviru ove mjere posebna pažnja usmjerena je na unapređenje komunalne infrastrukture i 

prostornog planiranja kao temeljne pretpostavke za uravnotežen teritorijalni razvoj, poboljšanje 

kvalitete života stanovništva te stvaranje preduvjeta za gospodarski napredak. Mjera obuhvaća razvoj i 

modernizaciju javne rasvjete radi povećanja energetske učinkovitosti, uređenje i proširenje kapaciteta 

groblja za dostojanstveno obavljanje pogrebnih usluga, unapređenje vodoopskrbnog sustava radi 

pouzdane opskrbe pitkom vodom, te jačanje komunalnog redarstva za učinkovit nadzor nad 

komunalnim redom i zaštitom okoliša. Izrada i ažuriranje prostornog plana omogućuje strateško 

usmjeravanje prostornog razvoja i planiranje infrastrukturnih zahvata u skladu s potrebama lokalne 

zajednice. 
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4.2. Doprinos provedbi Programa Ujedinjenih naroda za održivi razvoj do 

2030. godine (ciljevima održivog razvoja UN Agende 2030) te doprinos 

provedbi zelene tranzicije i/ili digitalne transformacije 

Naziv cilja Naziv mjere 

Doprinos 

prioritetu 

digitalizacije 

Doprinos 

prioritetu 

zelene 

tranzicije 

Doprinos 

ciljevima Programa UN-a 

Strateški cilj 1. 

Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

Mjera 1.1. Jačanje 

gospodarskog razvoja i 

unapređenje kriznog  

upravljanja 

NE NE 

SDG 2 (Iskorijeniti glad, 

postići sigurnost hrane i 

poboljšanu ishranu te 

promicati održivu 

Strateški cilj 2. 

Obrazovani i zaposleni 

ljudi 

Mjera 2.1. Ulaganje u 

obrazovanje i razvoj 

ljudskih potencijala 

NE NE 

SDG 4 (Osigurati 

uključivo i pravedno 

kvalitetno obrazovanje te 

promicati mogućnosti 

cjeloživotnog učenja za 

sve 

Strateški cilj 5. Zdrav, 

aktivan i kvalitetan život 

Mjera 3.1. Unapređenje 

javnih prostora za 

kulturne, rekreativne i 

vjerske aktivnosti 

NE 

 

NE 

 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 

Strateški cilj 6. 

Demografska 

revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 

Mjera 4.1. Podrška 

zajednici kroz socijalnu 

pomoć i razvoj udruga 

NE NE 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 

Strateški cilj 8. Ekološka i 

energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 

Mjera 5.1. Ekološko 

unapređenje i 

revitalizacija zelenih 

površina 

NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, 

sigurnim, prilagodljivim i 

održivim) 

Strateški cilj 10. Održiva 

mobilnost 

Mjera 6.1. Unapređenje i 

održavanje nerazvrstanih 

prometnica 

NE NE 

SDG 9 (Izgraditi 

prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 
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Strateški cilj 12. Razvoj 

potpomognutih područja 

i područja s razvojnim 

posebnostima 

Mjera 7.1. Unapređenje 

komunalne infrastrukture 

i prostornog planiranja 

NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, 

sigurnim, prilagodljivim i 

održivim) 
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5. Popis mjera s opisom, ključnim aktivnostima i pokazateljima 

rezultata 
 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Jačanje gospodarskog razvoja i unapređenje kriznog  upravljanja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest dodjela potpora za razvoj gospodarstva i elementarne nepogode. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene poticajne mjere za razvoj 

gospodarstva 

2. Dodijeljene poticajne mjere za zaštitu od 

elementarnih nepogoda 

Svibanj 2029. godine 
 
Svibanj 2029. godine 
 
 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj 

gospodarstva 

1 2 3 4 5 

1.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za zaštitu od 

elementarnih nepogoda 

1 2 3 4 5 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. Ulaganje u obrazovanje i razvoj ljudskih potencijala 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je poboljšati standard pružanja predškolskog i osnovnoškolskog odgoja, boravka i 

obrazovanja te doprinijeti unapređenju u radu. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene poticajne mjere za boravak u 

dječjem vrtiću 

2. Dodijeljene poticajne mjere za rad male škole 

3. Dodijeljene poticajne mjere za učenike i 

studente 

4. Dodijeljene poticajne mjere za obrazovanje 

kadrova učenika  

Svibanj 2029. godine 
 
Svibanj 2029. godine 
 
Svibanj 2029. godine 
 
Svibanj 2029. godine 
 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 
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2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.1.-1. Broj dodijeljenih 

poticaja za boravak u dječjem 

vrtiću 

1 2 3 4 5 

2.1.-2. Broj dodijeljenih 

poticaja za rad male škole 
1 2 3 4 5 

2.1.-3. Broj dodijeljenih 

poticaja za učenike i studente  
2 4 6 8 10 

2.1.-4. Broj dodijeljenih 

poticaja za obrazovanje 

kadrova učenika  

2 4 6 8 10 

 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 3.1. Unapređenje javnih prostora za kulturne, rekreativne i vjerske aktivnosti 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest dodjela potpora za razvoj rekreacije, kulture i religije s ciljem poticanja zdravog načina 

života i aktivnog korištenja slobodnog vremena. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene poticajne mjere za razvoj 

rekreacije 

2. Dodijeljene poticajne mjere za unapređenje 

kulture  

3. Dodijeljene poticajne mjere za očuvanje 

vjerske baštine  

Svibanj 2029. godine  

 

Svibanj 2029. godine  

 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj rekreacije  
10 20 30 40 50 

3.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za zaštitu od 

elementarnih nepogoda 

1 2 3 4 5 

3.1.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za očuvanje vjerske 

baštine  

2 4 6 8 10 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

Mjera 4.1. Podrška zajednici kroz socijalnu pomoć i razvoj udruga 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest dodjela potpora za unapređenje sustava socijalne skrbi s ciljem poboljšanja kvalitete 

života i doprinijeti stvaranju pravednijeg i solidarnijeg društva. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene financijske potpore za pomoć i 

zaštitu socijalno ugroženima  

2. Dodijeljene financijske potpore za udruge   

Svibanj 2029. godine  

 

Svibanj 2029. godine  

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 

financijskih potpora za 

socijalno ugrožene  

10 20 30 40 50 

4.1.-2. Broj dodijeljenih 

financijskih potpora za 

udruge 

5 10 15 20 25 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 5.1. Ekološko unapređenje i revitalizacija zelenih površina 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest sprječavanje onečišćenja i zagađenja okoliša te uređenje zelenih površina s ciljem 

očuvanja prirodnih resursa. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izvršeno uređenje zelenih površina  

2. Izvršena sanacija deponije otpada Gorjak   

Svibanj 2029. godine  

Prosinac 2025. godine  

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.1.-1. Broj uređenih zelenih 

površina   
10 20 30 40 50 

5.1.-2. Broj saniranih 

deponija otpada  
1 2 3 4 5 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 10. Održiva mobilnost 

Mjera 6.1. Unapređenje i održavanje nerazvrstanih prometnica 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest unapređenje i održivost nerazvrstanih cesta s ciljem poboljšanja dostupnosti i kvalitete 

prometne infrastrukture. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izvršeno održavanje nerazvrstanih cesta  

2. Izvršeno asfaltiranje nerazvrstane ceste    

Svibanj 2029. godine  

Svibanj 2029. godine  

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

6.1.-1. Duljina  održavane 

nerazvrstane ceste (m) 
200 400 600 800 1000 

6.1.-2. Duljina asfaltirane 

nerazvrstane ceste (m) 
200 400 600 800 1000 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim 

posebnostima 

Mjera 7.1. Unapređenje komunalne infrastrukture i prostornog planiranja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest unapređenje i modernizacija komunalne infrastrukture i izradu prostornog  plana s 

ciljem dostupnosti kvalitete osnovne infrastrukture te poboljšanju kvalitete života u zajednici. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izgrađena javna rasvjeta  

2. Izvršeno uređenje groblja  

3. Izvršeno održavanje vodoopskrbe   

4. Dodijeljene potpore za komunalno redarstvo 

5. Izrađen prostorni plan  

Svibanj 2029. godine  

Svibanj 2029. godine  

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine  

Svibanj 2029. godine  

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

7.1.-1. Broj novih postavljenih 

rasvjetnih tijela  
5 10 15 20 25 

7.1.-2. Broj uređenih groblja  1 2 3 4 5 

7.1.-3. Broj održavanih 

vodovodnih priključaka  
2 4 6 8 10 
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7.1.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za komunalno 

redarstvo  

1 2 3 4 5 

7.1.-5. Broj izrađenih 

prostornih planova  
1 2 3 4 5 
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5.1. Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i projekata  

 Naziv cilja/mjere/aktivnosti  Indikativna planirana sredstva kroz proračun  Indikativan izvor financiranja u proračunu  

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 471.800,00 EUR  PROGRAM 003 

Mjera 1.1. Jačanje gospodarskog razvoja i 

unapređenje kriznog  upravljanja 
471.800,00 EUR PROGRAM 003 

Dodijeljene poticajne mjere za razvoj gospodarstva 444.500,00 EUR AKTIVNOST 003A001 

Dodijeljene poticajne mjere za zaštitu od 

elementarnih nepogoda 
27.300,00 EUR AKTIVNOST 003A003 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 624.700,00 EUR  PROGRAM 008 

Mjera 2.1. Ulaganje u obrazovanje i razvoj ljudskih 

potencijala 

624.700,00 EUR PROGRAM 008 

Dodijeljene poticajne mjere za boravak u dječjem 

vrtiću 

 

450.000,00 EUR AKTIVNOST 008A001 

Dodijeljene poticajne mjere za rad male škole 
60.000,00 EUR AKTIVNOSTI 008A002 

Dodijeljene poticajne mjere za učenike i studente  
51.100,00 EUR AKTIVNOSTI 008A003 

Dodijeljene poticajne mjere za obrazovanje kadrova 

učenika 

63.600,00 EUR AKTIVNOSTI 008A004 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 2.173.800,00 EUR  PROGRAM 007 

Mjera 3.1. Unapređenje javnih prostora za kulturne, 

rekreativne i vjerske aktivnosti 

2.173.800,00 EUR PROGRAM 007 

Dodijeljene poticajne mjere za razvoj rekreacije 
2.138.200,00 EUR AKTIVNOST 007A001 
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Dodijeljene poticajne mjere za unapređenje kulture  
32.800,00 EUR AKTIVNOSTI 007A002 

Dodijeljene poticajne mjere za očuvanje vjerske 

baštine 
2.800,00 EUR AKTIVNOSTI 007003 

Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 

199.900,00 EUR  PROGRAM 009 

Mjera 4.1. Podrška zajednici kroz socijalnu pomoć i 

razvoj udruga 
199.900,00 EUR PROGRAM 009 

Dodijeljene financijske potpore za pomoć i zaštitu 

socijalno ugroženima 

177.100,00 EUR AKTIVNOST 009A001 

Dodijeljene financijske potpore za udruge  
22.800,00 EUR AKTIVNOST 009A002 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 

93.050,00 EUR  PROGRAM 004 

Mjera 5.1. Ekološko unapređenje i revitalizacija 

zelenih površina 
93.500,00 EUR PROGRAM 004 

Izvršeno uređenje zelenih površina  177.100,00 EUR AKTIVNOST 004A001 

Izvršena sanacija odlagališta otpada Gorjak 
22.800,00 EUR AKTIVNOST 004A003 

Strateški cilj 10. Održiva mobilnost 250.800,00 EUR  PROGRAM 006 

Mjera 6.1. Unapređenje i održavanje nerazvrstanih 

prometnica 
250.800,00 EUR PROGRAM 006 

Izvršeno održavanje nerazvrstanih cesta  174.550,00 EUR AKTIVNOST 006A001 

Izvršeno asfaltiranje nerazvrstanih cesta  
76.250,00 EUR AKTIVNOST 006A002 
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Strateški cilj 12. Razvoj potpomognutih područja i 

područja s razvojnim posebnostima 

1.038.091,90 EUR  PROGRAM 005 

Mjera 7.1. Unapređenje komunalne infrastrukture i 

prostornog planiranja 
1.038.081,90 EUR PROGRAM 005 

Izvršena izgradnja javnih rasvjeta  113.381,90 EUR AKTIVNOST 005A001 

Izvršeno uređenje groblja  
439.900,00 EUR AKTIVNOST 005A002 

Izvršeno održavanje vodoopskrbe  
5.600,00 EUR AKTIVNOST 005A003 

Dodijeljene potpore za komunalno redarstvo  
341.500,00 EUR AKTIVNOST 005A004 

Izrađen prostorni plan  
137.700,00 EUR AKTIVNOST 005A005 



PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE PETROVSKO ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

 

38 
 

6. Okvir za praćenje provedbe 

Praćenje i vrednovanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. U ovom dijelu 

Provedbenog programa usmjeravamo se na njih. 

Praćenje provedbe Provedbenog programa predstavlja proces prikupljanja, analize i usporedbe 

pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera Provedbenog 

programa, dok je izvještavanje proces pružanja pravovremenih i relevantnih informacija 

ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i razini lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te široj javnosti o statusu provedbe Provedbenog programa.  

Kako bi se realizirali procesi vrednovanja i izvještavanja, potrebno je da nositelj izrade 

provedbenog programa dva puta godišnje podnese izvješća o napretku u provedbi mjera, 

aktivnosti i projekata te ostvarenju pokazatelja rezultata izvršnom tijelu Općine. Lokalni 

koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi Provedbenog plana te unošenje 

podataka u Informacijski sustav za strateško planiranje i upravljanje razvojem koji omogućuje 

standardizirano i sustavno pripremanje izvješća o provedbi Provedbenog programa. 

U nastavku je tablica za praćenje i vrednovanje pokazatelja kojima se prati uspješnost provedbe 

ciljeva i mjera Provedbenog programa Općine Petrovsko. 
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Mjera Pokazatelj rezultata 

Planirani rok 

postignuća 

aktivnosti 

Rok 

provedbe 

mjere 

Početna 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2028.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2029.) 

Mjera 1.1. Poticanje 

razvoja poljoprivrede i 

šumarstva 

1.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj 

gospodarstva 

2025. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

1.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za zaštitu od 

elementarnih nepogoda 

2025. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

Mjera 2.1. Ulaganje u 

obrazovanje i razvoj 

ljudskih potencijala 

2.1.-1. Broj dodijeljenih 

poticaja za boravak u dječjem 

vrtiću 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.1.-2. Broj dodijeljenih 

poticaja za rad male škole 
2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.1.-3. Broj dodijeljenih 

poticaja za učenike i studente 
2025. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

2.1.-4. Broj dodijeljenih 

poticaja za obrazovanje 

kadrova učenika  
2025. godina  4 godine 2 4 6 8 10 

Mjera 3.1. Unapređenje 

javnih prostora za 

kulturne, rekreativne i 

vjerske aktivnosti 

3.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj rekreacije 
2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

3.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za zaštitu od 

elementarnih nepogoda 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 
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3.1.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za očuvanje vjerske 

baštine 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

Mjera 4.1. Podrška 

zajednici kroz socijalnu 

pomoć i razvoj udruga 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 

financijskih potpora za 

socijalno ugrožene 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

4.1.-2. Broj dodijeljenih 

financijskih potpora za 

udruge 

2029. godina 4 godine 5 10 15 20 25 

Mjera 5.1. Ekološko 

unapređenje i 

revitalizacija zelenih 

površina 

5.1.-1. Broj uređenih zelenih 

površina   
2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

5.1.-2. Broj saniranih deponija 

otpada 
2025. godina 1 godina 1 2 3 4 5 

Mjera 6.1. Unapređenje 

i održavanje 

nerazvrstanih 

prometnica 

6.1.-1. Duljina  održavane 

nerazvrstane ceste (m) 
2029. godina 4 godine 200 400 600 800 1000 

6.1.-2. Duljina asfaltirane 

nerazvrstane ceste (m) 
2029. godina 4 godine 200 400 600 800 1000 

Mjera 7.1. Unapređenje 

i izgradnja komunalne 

infrastrukture 

7.1.-1. Broj novih postavljenih 

rasvjetnih tijela 
2029. godina 4 godine 5 10 15 20 25 
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7.1.-2. Broj uređenih groblja 2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

7.1.-3. Broj održavanih 

vodovodnih priključaka 
2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

7.1.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za komunalno 

redarstvo 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

7.1.-5. Broj izrađenih 

prostornih planova 
2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 
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Prilog 1. Tablični predložak za izradu provedbenih programa 

 


